



Prefeitura Municipal de Apodi-RN

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO E FINANÇAS

Praça Francisco Pinto, 56

Nota fiscal de serviço eletrônico - NFS-e

Número do documento

474

Página 1 de 2

ABART ENGENHARIA E EXECUCAO LTDA

Razão social: ABART ENGENHARIA E EXECUCAO LTDA

CPF/CNPJ: 38.198.860/0001-54

Inscrição Municipal: 13372

Rua: SAO JOAO BATISTA, 214 - CENTRO - APODI - RN - CEP: 59700-000

Telefone: (84)98555874

E-mail: contato@abartengenharia.com

Natureza da operação: Prestação de serviço

Identificação da nota fiscal de serviço eletrônico

Exigibilidade do ISSQN Exigível	Data/hora de emissão da NFS-e 09/06/2026 - 16:25:58	Código de autenticidade 370bc007576340fb7f3510d78429ae19	
Número do RPS / Série do RPS	Data de emissão do RPS		
Número da NFS-e substituída	Data emissão da NFS-e substituída	Número do processo / lei	
Município de incidência do ISSQN	SANTANA DO IPANEMA - AL		

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site <https://agilicloud.agilirn.com.br/portal/prefapodi-rn/#!/autenticidade>

Dados do tomador dos serviços

CPF/CNPJ 12.472.734/0001-52	Inscrição estadual	Inscrição municipal	Nome / razão social PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS (MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS)		
Endereço Rua Doutor Pedro Jorge Melo e Silva	Número 79	Complemento	Bairro Poço		
Cidade / UF MACEIÓ - AL	CEP 57025-400	Telefone (82)2122-3500	E-mail GAB.PGJ@MPAL.MP.BR		

Serviços prestados

Item de serviço 7.02.02 - Execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).	Local de prestação SANTANA DO IPANEMA - AL
	Alíquota 5,00 %

Descrição do serviço

OBRA: CONSTRUÇÃO DO NOVO PRÉDIO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTANA DO IPANEMA-AL.

MEDIÇÃO 13

Valor R\$ R\$ 93.867,51

50% de Material R\$ 46.933,75

50% de Mão de Obra R\$ 46.933,76

Item da LC 116	Código CNAE 41.20-4-00	Quantidade 1,00000	Valor unitário do serviço R\$ 93.867,51	Valor bruto do serviço R\$ 93.867,51	Valor de desconto R\$ 0,00	Valor líquido do serviço R\$ 93.867,51
----------------	---------------------------	-----------------------	--	---	-------------------------------	---

Nomenclatura Brasileira de Serviços (NBS)

1.1403.21.20 - Serviços de engenharia para projetos de construção não residencial

Tributação federal

PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 5.162,71	IRRF R\$ 1.126,41	CSLL R\$ 0,00	Outras retenções R\$ 0,00
-----------------	--------------------	----------------------	----------------------	------------------	------------------------------

Resumo geral

Valor total dos serviços R\$ 93.867,51	Valor dos descontos R\$ 0,00	Valor das retenções R\$ 8.635,81	Valor líquido R\$ 85.231,70	Valor da dedução subcontratação	Valor da dedução construção civil R\$ 46.933,75
Valor base de cálculo ISSQN R\$ 46.933,76	% alíquota do ISSQN 5,00	Valor total do ISSQN R\$ 2.346,69	% abatimento 0,00	Valor ISSQN a recolher R\$ 2.346,69	ISSQN retido? Sim
Valor base de cálculo CBS e IBS R\$ 91.520,82	% alíquota do CBS 0,90	Valor do CBS R\$ 823,69	% alíquota do IBS 0,10	Valor do IBS R\$ 91,52	

Observações

Informações complementares